
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31 del Reg. Data 06-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:AUTORIZZAZIONE APERTURA CONTO CORRENTE DEDICATO DONAZIONI
EMERGENZA COVID 19.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di maggio alle ore
12:15, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l’art. 66 del D.L. 18 DEL 17/03/2020 ha stabilito che:

Per le erogazioni liberali in denaro e in natura, effettuate
nell'anno 2020 dalle persone fisiche e dagli enti non
commerciali, in favore dello Stato, delle regioni, degli enti
locali territoriali, di enti o istituzioni pubbliche, di
fondazioni e associazioni legalmente riconosciute senza scopo di
lucro, finalizzate a finanziare gli interventi in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19 spetta una detrazione dall'imposta lorda ai fini
dell'imposta sul reddito  pari al 30%, per un importo non
superiore a 30.000 euro.

Per le erogazioni liberali in denaro e in natura a sostegno
delle misure di contrasto all'emergenza epidemiologica da
COVID-19, effettuate nell'anno 2020 dai soggetti titolari di
reddito d'impresa, si applica l'articolo 27 della legge 13
maggio 1999, n. 133. Ai fini dell'imposta regionale sulle
attività produttive, le erogazioni liberali di cui al periodo
precedente sono deducibili nell'esercizio in cui sono
effettuate.

Ai fini della valorizzazione delle erogazioni in natura di cui
ai commi 1 e 2, si applicano, in quanto compatibili, le
disposizioni di cui agli articoli 3 e 4 del decreto del Ministro
del lavoro e delle politiche sociali del 28 novembre 2019.


Richiamata l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione
civile n. 658 del 30/03/2020 recante: “Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili”, che all’art. 2 comma 3 prevede: “I Comuni
possono destinare alle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui
alla presente ordinanza eventuali donazioni. A tal fine è autorizzata
l’apertura di appositi conti correnti bancari presso il proprio
tesoriere o conti correnti postali onde fare confluire le citate
donazioni. Alle medesime donazioni si applicano le disposizioni di cui
all’articolo 66 del decreto legge 17marzo 2020, n. 18”;

Ravvisata la necessità dell'accensione di un conto corrente dedicato
dove far confluire le eventuali donazioni che dovessero pervenire;

Ritenendo di dover vincolare le suddette somme alle occorrenze
finalizzate a finanziare gli interventi in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 e alle misure di
solidarietà alimentare di cui all’ocdpc n. 658 sopra richiamata;

Visto:
che il Responsabile dell’Area economico-finanziaria, mediante la
sottoscrizione del parere allegato ha attestato la regolarità
tecnico–amministrativa e la legittimità del presente atto ai
sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. lgs. n. 267/2000;
che il Responsabile dell'Area economico-finanziaria, mediante la
sottoscrizione del parere allegato, ha attestato la regolarità
contabile del presente atto ai sensi degli artt. 49, 147-bis e
153, comma 4, del D. lgs. n. 267/2000;



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

L'accensione di un conto corrente dedicato presso la Tesoreria
comunale dove far confluire le eventuali donazioni che dovessero
pervenire.

Di vincolare le suddette somme alle occorrenze finalizzate a
finanziare gli interventi in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica e le misure di solidarietà alimentare,
mediante iniziative assunte direttamente dall’Amministrazione Comunale
o avvalendosi dell’operato delle organizzazioni del terzo settore.

Di demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari l'adozione di
tutti gli atti consequenziali all'accensione del conto corrente
dedicato.

Di individuare quale soggetto delegato ad operare sul conto in
oggetto, il responsabile dell’area  Economico finanziaria Anna De
Santis;

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato l'urgenza di dare attuazione alla presente deliberazione;
Visto l'art. 134, comma 4, del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

***********************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della  suidicata
proposta espresso dal responsabile del servizio Istruttore Direttivo
De Santis Anna;

Visto il parere favorevole  sulla regolarità contabile della proposta
e l'attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall'Istruttore Diretivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che qui si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del D.Lvo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFF.RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-05-20                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-05-20                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 11-05-20

[] E' stata comunicata, con lettera n. 1778     in data 11-05-20
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 11-05-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 11-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


